
Obsah

Seznam zkratek......................................................................................................VII

Úvod..............................................................................................................................1

1. Základní právní úprava ochrany osobních údajů........................................

2. Základní pojmy používané v oblasti ochrany osobních údajů..............9
2.1 Základní pojmy používané v oblasti ochrany osobních údajů.............9
2.2 Některé z povinností při zpracování osobních údajů.........................24

2.2.1 Povinnosti podle ustanovení § 5 ZoOU....................................24
2.2.2 Povinnost podle ustanovení § 11 ZoOU..................................33
2.2.3 Povinnost podle ustanovení § 12 ZoOU.................................. 36
2.2.4 Povinnost podle ustanovení § 13 ZoOU.................................. 37

3. Zveřejňování na úřední desce....................................................................... 44
3.1 Zveřejňování na úřední desce................................................................ 44
3.2 Zveřejňování osobních údajů při výkonu samosprávy...................... 48
3.3 Zveřejňování údajů o platu.....................................................................57
3.4 Zveřejňování osobních údajů dlužníků.................................................. 68

4. Některé činnosti obce..................................................................................... 70
4.1 Správní řízení a projednávání přestupků..............................................70
4.2 Zpracování osobních údajů při správč místních poplatků ................76
4.3 Registry vedené obcemi............................................................................ 82
4.4 Nahlížení do kandidátních listin a poskytování informací

o kandidátech voleb do obecních zastupitelstev.................................. 85
4.5 Zákonný rámec zpracování osobních údajů obecní policií................87
4.6 Kroniky........................................................................................................93
4.7 Jubilea, gratulace........................................................................................98



Obsah

5. Kamerové systémy provozované obcemi........................................ iw
5.1 Kamerové systémy jako zpracování osobních údajů....................... 106
5.2 Městské dohlížecí kamerové systémy.................................................. 118
5.3 Pořizování a následné zveřejňování obrazového

a zvukového záznamu z průběhu zasedání zastupitelstva obce... 122
5.4 Kamerový systém uvnitř úřadu........................................................ 127
5.5 Kamerové systémy v obecních bytových domech..............................129
5.6 Měření rychlosti........................................................................................132

Závěr................................................ 137

Seznam použité literatury ...................................................................... 138

Příloha: Zákon o ochraně osobních údajů ............................................ I43

Rejstřík 170


